
           Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия), рассмотрев дело № 02-80/15А о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденного по признакам нарушения Государственным
бюджетным учреждением Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский
наркологический диспансер» (далее – ГБУ РС(Я) «ЯРНД») пункта 1 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006г. ФЗ-135 «О защите конкуренции»,
установленных в результате рассмотрения заявления Государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Республики Саха
(Якутия)  «Якутский колледж связи и энергетики им. П.И.Дудкина»,  руководствуясь
положениями статьи 23, частями 1-4 статьи 41, статьями 48,49,50 Федерального
закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия),

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение дела №02-80/15А о нарушении антимонопольного
законодательства в отношении Государственного бюджетного учреждения
Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский наркологический
диспансер» в связи с добровольным устранением нарушения
антимонопольного законодательства и его последствий.

2. Передать материалы дела должностному лицу для решения вопроса о
привлечении Государственного бюджетного учреждения Республики Саха
(Якутия) «Якутский республиканский наркологический диспансер» к
административной ответственности в соответствии со ст. 14.31 Кодекса РФ об
административных правонарушениях.


